
Byder velkommen til 

Det sjællandske regionalkursus
med udbudte workshops i H&D



Sted: H/D lokalerne på Brøndbyvester Skole – Tornehøj 3, 2605 Brøndby.

Fredag d. 3. oktober kl. 12 - 18
	 • 12.00 	 Check in, velkomst, praktisk info og en kop kaffe
	 • 12.15 	 Fag og skolepolitikken. Hvor er vi på vej hen?
I år har vi gennem vores landsformands Irene Egeskov Andersens indlæg valgt at sætte fokus på:  
Hvordan går det mon med de nye fagplaner?  
Hvor langt er arbejdet kommet?  
Hvor kommer det til at betyde noget for vores arbejde og vores fag? 
Deltagerne vil også opleve en fortælling om hovedforeningens arbejde – specielt rettet mod 
hovedforeningens indsatsområder.
 
	 • 13.00 	 Arbejde i Workshops
	 • 17.30 	 Aftensmad
			   Herefter er der fri leg i workshoppene så længe du orker.

Lørdag d. 4. oktober kl.  09 - 15
	 • 09.00 	 Arbejde i workshops
	 • 11.30 	 Frokost
	 • 12.00 	 Arbejde i workshops
	 • 14.00 	 Udstilling, evaluering, pakning og tak for denne gang.

Workshop	 Program
	 1	 “Trædrejning” – lad spånerne flyve  v/ Bent Illum
	 2	 “Kurveflet” – grundteknikker og individuelt design  v/ Else Marie Petersen 
	 3	 “Krympedåser” – i friskt træ  v/ Nanna Mølbak
	 4	 “Sy dit eget tøj” – af gamle duge og aflagt sengetøj  v/ Stine Højland
	 5	 “Slagt en lædersofa” – og omdan den til noget unikt  v/ Annette Landkildehus  
	 6	 “Træsamlinger” – tradition og teknik  v/ Rune J. Johansen
Ved tilmelding bedes du angive din 1. og 2. prioritet for ønsket workshop.

Pris: kr: 1600,- 
som inkluderer basismaterialer, aftensmad fredag, frokost lørdag samt kaffe og the 
under kurset. Bruger du særligt dyre materialer, eller skal du have lidt ekstra med 
hjem til skolen, afregner du med instruktøren. 
Medlemsrabat: kr: 200,- 
Medlemsrabat studerende: kr: 600,-

Tilmelding sker ved at scanne QR-koden, hvor du sendes direkte til  
tilmeldingsformularen, brug ellers dette link:  
https://xn--hndvrkogdesign-libt.dk/kurser/sjaellandsstaevne-i-broendby-2/

Vi beder venligst om tilmelding senest den 15. september.

For yderligere information: Bent Illum, tlf.: 22 13 44 96, e-mail: bent.illum@gmail.com
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Denne kursusweekend byder på en række spændende 
workshops, hvor deltagerne kan fordybe sig i forskel-
lige håndværk og kreative processer. Kurset giver mu-
lighed for både nybegyndere og erfarne undervisere 
at udvikle deres færdigheder og få inspiration til un-
dervisningen i folkeskolen.
 
Ud over workshops vil der være fælles måltider, erfa-
ringsudveksling og sociale aktiviteter, hvor deltager-
ne kan netværke og dele idéer. Weekenden afsluttes 
med en udstilling af de fremstillede produkter samt  
mulighed for den enkelte til at reflektere over, hvor-
dan teknikkerne kan integreres i undervisningen. En 
inspirerende weekend for alle med passion for hånd-
værk og design!

Workshops der udbydes: 

Trædrejning: Lær lettere teknikker og skab små træ-
projekter såsom skåle, fugle og bordskånere under 
vejledning af Bent Illum. 
 
Kurveflet: Oplev forskellige fletteteknikker og skab 
unikke kurve med materialer som rattan og gen-
brugsmaterialer sammen med Else Marie Pedersen. 
 
Krympedåse: Dyk ned i den ældgamle teknik med at 
lave træbeholdere, hvor frisk træ krymper omkring 
en tør bund, undervist af Nanna Mølbak. 
 
Sy dit eget tøj: Brug aflagte tekstiler til at skabe stil-
fuld beklædning med enkle teknikker, guidet af Stine 
fra ATTER. 
 
Slagt en sofa: Giv nyt liv til gammelt læder ved at 
lave tasker, armbånd og etuier under kyndig vejled-
ning af Annette Munk Landkildehus. 
 
Træsamlinger: Udforsk forskellige samlingsteknikker 
i træ, fra grundlæggende metoder til avancerede 
svalehalesamlinger, med Rune J. Johansen. 
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Workshop ”Trædrejning” 
I folkeskolen må vi begynde trædrejningen allerede i 6 
klasse og så kan området udvides gennem tiden på valg-
holdene. Trædrejning er en fantastisk aktivitet. Når spåner-
ne flyver griber det både børn og voksne.

På workshoppen starter vi i det små med langsdrejning 
og ideer der kan  bruges i starten af ”drejealderen” i fol-
keskolen. Men vi går også videre med andre teknikker, alt 
efter hvor rutineret du er, og hvor du skal bruge det i sko-
len. Men alt hvad der laves på workshoppen er målrettet 
undervisningen i skolen – direkte til at bruge.

Vi arbejder med emner som dyr, fugle, svampe, små skåle, 
bordskånere, måske mindre dåser og æsker – lidt efter 
hvad tiden tillader. Der vil blive arbejdet i frisk træ, dvs, træ 
fra skov, have og park. Trætørring og overfladebehandling 
af træ vil blive gennemgået, så dette kan sikre hele og 
pæne resultater af arbejdsindsatsen.
Instruktør: Bent Illum

Workshop ”Kurveflet” 
Med udgangspunkt i håndværket, praksis faglighed, gen-
brug og tværfaglighed.
På dette kursus starter vi med nogle bundne opgaver, hvor 
kursisterne lærer eller repeterer materialet og de vigtigste 
fletteteknikker. Med udgangspunkt i disse grundteknikker 
skal alle deltagere designe og flette små kurve med enten 
rund eller firkantet bund med eller uden hank, der passer til 
det klassetrin man underviser på.
Grundmaterialet er rattan i forskellige dimensioner. Kurve-
ne kan blive meget individuelle alt efter hvilke materialer 
der flettes med på siderne. Der vil være mulighed for at 
afprøve twillvævning, flet omkring gamle vaser eller dåser, 
kurv med låg eller flet på træbunde.
Hver kursist medbringer forskellige genbrugsmaterialer: 
Gamle bælter, gamle lagner, gamle store knapper og 
perler med stort hul, gammel vase eller dåse, aviser, strik-
kepind nr. 3, evt. skind- og garnrester som kan indgå i 
kurvene.
Som afslutning vil vi se på relevante muligheder for at 
anvende kurvefletning i Håndværk og Design i folkeskolen 
samt som understøttende undervisning. At lære med både 
hånd og hoved er vigtigt for børn i alle aldre!
Gengangere er velkomne til at kontakte underviseren med 
specielle ønsker.
Instruktør: Else Marie Pedersen



Workshop ”Krympedåse”
På denne workshop lærer du en ældgammel teknik, brugt 
til at lave opbevaringsdåser/kopper i træ.
En krympedåse er en beholder, som udnytter træets egen-
skab til at krympe når det tørrer.

Vi snitter et rør i en nyfældet træstamme og sætter en 
bund i af tørt materiale. Når røret tørrer, så krymper det 
og bunden sidder fast. Vi arbejder derudover med at lave 
låg, dekoration og lave en ”krympedåse jig” som gør ar-
bejdet lettere og sikrere for eleverne.

På workshoppen vil du også lære om materialer og værk-
tøj, så du selv kan bruge teknikken i undervisningen. Jeg 
har undervist elever i denne teknik på mellemtrinnet og i 
valgfaget.
Medbringe gerne huljern og kniv.
Workshoppen foregår udenfor.
Instruktør: Nanna Mølbak

Workshop ”Sy dit eget tøj” 
Kunne du tænke dig at sy dit eget tøj af aflagt sengetøj og 
gamle, charmerende duge? Og hvor man med
enkle teknikker og en afslappet tilgang kan komme i mål 
med stilfuld beklædning? 
Så er workshoppen her noget for dig. Jeg klipper efter 
øjemål, undgår at måle alt for meget og tegner ikke noget 
op med kridt eller blyant. På workshoppen skal du sy ud fra 
et af mine grundmønstre, som alle giver en bred vifte af 
muligheder. Ud over at du får mine syteknikker i hænder-
ne, kommer jeg også med mine bedste lærerfaglige fif, i 
forhold til at bruge mit materiale i undervisningsregi. 

På workshoppen skal man selv medbringe symaskine og 
det mest gængse sygrej (stofsaks, nåle, tråd) samt et dy-
nebetræk/en dug/andet fast stof. Jeg vil også have et lille 
udvalg med, der kan købes. Der følger ét af mine 5 AT-
TER-symønstre med i prisen (værdi 185 kr.) - man bestem-
mer selv hvilket man ønsker at få med.  

Jeg er uddannet folkeskolelærer, men har været selv-
stændig med ATTER de sidste 5 år. I efteråret 2024 udgav 
jeg bogen ”ATTER - en sybog for utålmodige” og så under-
viser jeg i ”Cirkulær Beklædning” på Silkeborg Højskole. 
Instruktør: Stine Højland



 

Workshop ”Slagt en lædersofa”
Har du nogensinde tænkt over, hvad der sker med en 
gammel lædersofa, når den ikke længere passer ind i 
hjemmet? 
I stedet for at lade den ende som affald, kan du være 
med til at give den nyt liv. Kom og deltag i en sjov og 
kreativ workshop, hvor vi slagter en aflagt lædersofa og 
omdanner den til noget helt unikt. Med sofaens læder kan 
vi lave små tasker, nøglesnore, etuier, flettede armbånd 
og meget mere.
 
Annette ”aka” Faster Badaster står klar med skabeloner, 
værktøj og masser af inspiration. Hun guider dig gennem 
processen, så du får mulighed for at arbejde med læder 
på forskellige måder. Vi samler primært vores kreationer 
med nitter og tryklåse, men enkelte modeller skal også sys 
i hånden.
 
Workshoppen er for alle – nybegyndere og erfarne og du 
får mulighed for at arbejde med dine hænder, udfolde din 
kreativitet og tage et unikt stykke genbrugshåndværk med 
hjem. 
Instruktør: Annette Munk Landkildehus

Workshop ”Træsamlinger” 
På kurset lærer du at lave forskellige træsamlinger, herun-
der tapsamlinger, samlinger med skjulte dyvler, fals-sam-
linger og indskudssamlinger. Vi starter med de grundlæg-
gende teknikker, og for dem, der har overskud, er der 
mulighed for at arbejde videre med svalehalesamlinger. 
 
Kurset er bygget op omkring grundlæggende metoder, 
der sikrer progression, så du får en solid forståelse af teknik-
kerne. Samtidig får du inspiration til, hvordan du kan løfte 
den æstetiske kvalitet af valgfagets produkter. Uanset om 
du er nybegynder eller en erfaren underviser, der ønsker at 
genopfriske dine færdigheder i et fagligt fællesskab, vil du 
få udbytte af kurset. 
 
Instruktøren er både sløjdlærer, møbelsnedker, cand.pæd. 
og underviser på læreruddannelsen. Med hans erfaring 
og ekspertise får du en grundig indføring i træsamlingernes 
kunst. 
 
Tag med på en inspirerende workshop, hvor du får både 
teori, praksis og forhåbentlig også ny faglig viden med 
hjem!
Instruktør: Rune J. Johansen


